Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от SO марта 2018 г. №«3f^ -р

Об определении пунктов проведения экзаменов
и распределении мезду ними участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования по учебным предметам

по выбору в форме основного государственного экзамена
и государственного выпускного экзамена

в Ненецком автономном округе в 2018 году

В целях создания условий для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме
основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена по
учебным предметам по выбору, на основании решения государственной
экзаменационной комиссии Ненецкого автономного округа (протокол от 06.03.2018
№ 1):

1. Определить для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (предметы по выбору)
в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного
экзамена пункты проведения экзаменов и распределить между ними выпускников 9
классов школ г. Нарьян-Мара и п. Искателей в соответствии с Приложением.

2. Возложить на руководителей общеобразовательных организаций,
руководителей пунктов проведения экзаменов, уполномоченных государственной
экзаменационной комиссии ответственность за организацию и проведение
основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в
рамках своих полномочий и согласно федеральной и региональной нормативно­
правовой базе.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий
руководителя О.А. Богачева

Приложение
к распоряжению Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа
от Ъо марта 2018 г. № 2)|Ц- Л
«Об определении пунктов проведения экзаменов и
распределение между ними участников
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего
образования по учебным предметам по выбору в
форме основного государственного экзамена и
государственного выпускного экзамена в Ненецком
автономном округе в 2018 году

Распределение обучающихся 9 классов г. Нарьян-Мара и п. Искателей между
пунктами проведения экзаменов для сдачи государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования по учебным предметам по выбору

Дата
проведен

И Я

Учебные
предметы

Пункты проведения
экзамена (ППЭ)

Обучающиеся

26 мая
(суббота)

Английский
язык
письменно,
(устно)

ППЭ №4 на базе ГБОУ
НАО «СШ №4 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

ГБОУ НАО «СШ №1»
ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №3»
ГБОУ НАО «СШ №4»
ГБОУ НАО «СШ №5»
ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

Биология ППЭ №7 на базе ГБОУ
НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

ГБОУ НАО «СШ№1»
ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №3»
ГБОУ НАО «СШ №4»
ГБОУ НАО «СШ №5»
ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

31 мая
(четверг)

Литература

ППЭ №7 на базе ГБОУ
НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

ГБОУ НАО «СШ №1»
ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №3»
ГБОУ НАО «СШ №4»
ГБОУ НАО «СШ №5»
ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

Информатика
и ИКТ

ППЭ №1 на базе ГБОУ
НАО «СШ №1 с
углубленным изучением
отдельных предметов
им. М.П. Спирихина»

ГБОУ НАО «СШ №1»
ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

2

31 мая
(четверг)

Информатика
и ИКТ

ППЭ №2 на базе ГБОУ
НАО «СШ №2 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
(15 человек)

ППЭ №3 на базе ГБОУ
НАО «СШ №3»

ГБОУ НАО «СШ №3»

ППЭ №4 на базе ГБОУ
НАО «СШ №4 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

ГБОУ НАО «СШ №4»

ППЭ №5 на базе ГБОУ
НАО «СШ №5»

ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №5»

ППЭ №6 на базе ГБОУ
НАО «СШ п. Искателей»

ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
(30 человек)

2 июня
(суббота)

Физика

ППЭ №4 на базе ГБОУ
НАО «СШ №4 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

ГБОУ НАО «СШ №1»
ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №3»
ГБОУ НАО «СШ №4»
ГБОУ НАО «СШ №5»
ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

Информатика
и ИКТ

ППЭ №4 на базе ГБОУ
НАО «СШ №4 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

ГБОУ НАО «СШ №1»
ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №3»
ГБОУ НАО «СШ №4»
ГБОУ НАО «СШ №5»
ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

7 июня
(четверг)

Химия
ППЭ №6 на базе ГБОУ
НАО «СШ
п. Искателей»

ГБОУ НАО «СШ №1»
ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №3»
ГБОУ НАО «СШ №4»
ГБОУ НАО «СШ №5»
ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

История
ППЭ Х«6 на базе ГБОУ
НАО «СШ
п. Искателей»

Г еография

ППЭ №4 на базе ГБОУ
НАО «СШ № с
углубленным изучением
отдельных предметов»

ГБОУ НАО «СШ№1»
ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №3»
ГБОУ НАО «СШ №4»
ГБОУ НАО «СШ №5»
ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»
ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

9 июня
(суббота)

Обществозна
ние

ППЭ №2 на базе ГБОУ
НАО «СШ №2 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

ГБОУ НАО «СШ№1»
ГБОУ НАО «СШ №2»
ГБОУ НАО «СШ №5»
ГБОУ НАО «СШ п. Искателей»

ППЭ №7 на базе ГБОУ
НАО «НСШ

ГБОУ НАО «СШ №3»
ГБОУ НАО «СШ №4»

3

им. А.П. Пырерки» ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

Резервные дни
20 июня
(среда)

Русский
язык

ППЭ №2 на базе ГБОУ НАО «СШ №2
углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех школ
г. Нарьян-Мара и
п.Искателей

21 июня
(четверг)

Математика ППЭ №2 на базе ГБОУ НАО «СШ
№2 с углубленным изучением
отдельных предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

22 июня
(пятница)

Биология ППЭ №4 на базе ГБОУ НАО «СШ №
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

Обществозна
ние

ППЭ №4 на базе ГБОУ НАО «СШ №
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

Литература ППЭ №4 на базе ГБОУ НАО «СШ №
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

Информатика ППЭ №4 на базе ГБОУ НАО «СШ №
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

23 июня
(суббота)

Английский
язык

ППЭ №7 на базе ГБОУ НАО «НСШ
им. А.П. Пырерки»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

25 июня
(понедель
ник)

Химия ППЭ №4 на базе ГБОУ НАО «СШ №
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

Г еография ППЭ №4 на базе ГБОУ НАО «СШ №
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

Физика ППЭ №4 на базе ГБОУ НАО «СШ №
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

История ППЭ №4 на базе ГБОУ НАО «СШ №
с углубленным изучением отдельных
предметов»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

28 июня
(четверг)

Все
предметы

ППЭ №6 на базе ГБОУ НАО «СШ
п. Искателей»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей

29 июня
(пятница)

Все
предметы

ППЭ №6 на базе ГБОУ НАО «СШ
п. Искателей»

Выпускники всех
школ г. Нарьян-Мара
и п. Искателей